I M P R E S O R A  P O S
S
8
0
H
S80H
STAR
DURABILIDAD EXTREMA
PARA LOS MÁS EXIGENTES
La STAR-S80H es una impresora térmica de 80 mm diseñada para trabajo continuo y entornos de alta
exigencia. Combina potencia, precisión y durabilidad, convirtiéndose en la elección ideal para negocios
que exigen productividad constante y operación ininterrumpida.
ES
CA
N
EA
 E
L
Q
R
I M P R E S O R A  P O S
S8
0H
 S
80
H
 S
80
H
ST
A
R
DISEÑADA PARA
EL DESEMPEÑO
MÁXIMO QUE BUSCAN
LO MÁS EXIGENTES
CARACTERÍSTICAS DESTACADAS
COMPATIBLE
CON PAPEL
DE 58 Y 80MM
Su diseño versátil
permite trabajar con
rollos de papel térmico
de 58 mm o 80 mm,
brindando flexibilidad
según el tipo de
operación o espacio
disponible.
1
LED TIPO
INDICADOR
DE ALTO IMPACTO
Incorpora un indicador
luminoso de alta
visibilidad que mejora
la gestión del trabajo,
notificando el estado
de impresión y alertando
al operador en tiempo
real.
4
CONECTIVIDAD
COMPATIBLE CON
USB + LAN (RJ45)
Equipada con interfaz
USB y LAN, garantiza
una conexión confiable
y de alto rendimiento,
compatible con la
mayoría de sistemas
POS y software del
mercado.
3
VELOCIDAD
DE IMPRESIÓN
DE 260 MM/S.
ofrece una impresión
ultrarrápida de hasta
260 mm por segundo,
optimizando los tiempos
de atención
y manteniendo un flujo
constante incluso
en horas pico.
2
CARACTERÍSTICAS DESTACADAS
COMPONENTES
Z-PRIME, GARANTÍA
DE 3 AÑOS
Fabricada con
componentes premium
de la serie Z-PRIME, la
STAR-S80H ofrece mayor
robustez, estabilidad
y garantía extendida
de 3 años, asegurando
desempeño profesional
a largo plazo.
5
COMPATIBLE
CON SIMBOLOGÍAS
1D/2D
Es compatible con
símbologías 1D y 2D,
se adapta a las
necesidades de
su punto de venta.
8
DISEÑO ROBUSTO
Y ELEGANTE
Su estructura sólida
y su acabado
moderno se adapta
a todo entorno que
busque proyectar
modernidad.
7
LARGA VIDA ÚTIL.
200 KM. DE IMPRESIÓN
Y 2 MILLONES
DE CORTES
Su cabezal térmico
industrial alcanza una
durabilidad de 200 km,
mientras que su cortador
automático supera
los 2 millones de ciclos,
ofreciendo máxima
resistencia y vida
prolongada.
6
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
SISTEMA
PAPEL
MEMORIA
FUENTES
CÓDIGO DE BARRAS
ENTORNO
Método de Impresión Térmica directa
Resolución 203 DPI
Ancho de Impresión 72mm (Default)
Velocidad de Impresión Máx. 260mm/s
Emulación ESC / POS
Interfaz USB + LAN (RJ45) + RJ11(Cajón)
Indicador LED 1 Power / 1 Papel / 1 Error
Audio Zumbador incorporado
Botón Power + Feed
Vida Útil del Cabezal de Impresión 200 Km.
Vida Útil del Cortador Automático 2.000.000 cortes aprox.
Tipo de Papel Papel térmico continuo para recibos / papel térmico reciclado
Ancho del Papel 58mm / 80mm
Diámetro del Rollo de Papel Máx. OD 83mm
Grosor del Papel 0.056 ~ 0.1mm
Carga de Papel Carga de papel frontal o superior
RAM 4MB
Flash 4MB
Chino GBK 24 x 24dots
Alfanumérico ASCII 9 x 17, 12 x 24dots
Página de Códigos 46 conjuntos de caracteres internacionales
1D UPC-A, UPC-E, EAN8, EAN13, CODE39, ITF, CODEBAR, CODE128, CODE93
Funcionamiento 0° ~ 45°C / 25% ~ 85% RH
Almacenamiento *-20 ~ 70 °C / 5% ~ 95% RH
Peso 1,37 Kg (Sin rollo de papel)
Color Negro
2D QR Code, PDF417
Alimentador de Poder Entrada: AC 100-240V
Salida: DC 24V / 2A
Sensor Sensor de falta de papel, sensor de tapa abierta
Software Captable Windows 2000 / XP / Win7 / Win8 / Win10 / Win11 / POSReady / Linux / OPOS / Android / MacOS
SDK WinCE / Win Mobile / Android / iOS
ES
CA
N
EA
 E
L
Q
R
ES
CA
N
EA
 E
L
Q
R
Star Latam INC Star Latam INC
Star Latam INCwww.starlataminc.com
StarLatam_INC Star Latam INC
S80H
DISEÑADA PARA
LAS MÁS ALTAS
EXIGENCIAS
Y USO INTENSIVO
LA SOLUCIÓN IDEAL PARA TODO TIPO DE NEGOCIO
Hipermercados Tráfico Pesado Panaderías Restaurantes Tiendas de Ropa
FruverAlmacenes
de CadenaApuestasHotelesCafeterías